

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024/PMBJ
Processo Administrativo nº 023/2024 (Republicação)
TERMO DE REFERÊNCIA

TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. ESTIMADA	MAIOR VALOR UNITÁRIO PAGO PELA PREFEITURA (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	AGENDA PERMANENTE , costurada, capa dura, formato 13,3X19,5cm, 384 pág., papel off set.	UND	150	33,68	5.052,00
2.	ALMOFADA PARA CARIMBO , nº 3, cor azul, estojo plástico.	UND	40	11,79	471,60
3.	APONTADOR de plástico para lápis, lâmina de aço temperado, ótimo fio de corte, caixa c/ 72 unidades.	CX	25	41,07	1.026,75
4.	BARBANTE ARTESANAL , 85% algodão, 8 fios, rolo c/ 150m.	UND	130	26,97	3.506,10
5.	BARBANTE DE SISAL , 500/1, rolo c/ 100m	UND	40	26,97	1.078,80
6.	BASTÃO DE COLA QUENTE , barra de silicone, pacote de 1kg – 11,2mmX300mm grande	PCT	45	95,95	4.317,75
7.	BASTÃO DE COLA QUENTE , barra de silicon, pacote de 1kg – 7,2mmX300mmpequeno	PCT	45	91,90	4.135,50
8.	BLOCO PARA ANOTAÇÕES , com adesivo, removível, medindo 38X51, pacote com 4 blocos de 100fls cada, cores variadas.	PCT	250	7,75	1.937,50
9.	BORRACHA PONTEIRA , branca, composição: borracha natural, borracha sintética, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo, pacote c/ 100 unidades.	CX	25	50,50	1.262,50
10.	BOTÃO , diversos modelos e tamanhos	UND	1300	2,02	2.626,00
11.	CADERNO C/ ASPIRAL c/ 96 fls	UND	250	19,53	4.882,50
12.	CADERNO DE DESENHO , 96fls., com espiral, capa dura	UND	250	35,35	8.837,50
13.	CAIXA ARQUIVO MORTO , em polionda dimensões 250x130x350mm, cor azul.	UND	600	25,25	15.150,00
14.	CAIXA CORRESPONDÊNCIA poliestireno, tripla, articulável.	UND	35	121,20	4.242,00
15.	CAIXA DE ISOPOR 35/45	CX	65	70,70	4.595,50
16.	CAIXA ORGANIZADORA grande, best box, em polionda, capacidade: 15 kilos por caixa, medidas: 437x310x240mm, sistema de pegas fechadas nas laterais.	UND	100	99,33	9.933,00
17.	CAIXA TERMICA	UND	65	114,53	7.444,45
18.	CALCULADORA , eletrônica, display grande, 12 dígitos, fonte de energia: pilha AA 1,5V, auto- desliga, inclinação do visor, 6 meses de garantia	UND	65	38,73	2.517,45
19.	CANETA esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta azul , dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm, cx c/ 50 unidades.	CX	45	42,17	1.897,65
20.	CANETA esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro	CX	45	42,17	1.897,65

	no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta preta , dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm, cx c/ 50 unidades				
21.	CANETA HIDROCOR , ponta fina, mirim, tinta lavável, estojo prático com 12 unidades, cores variadas.	UND	130	13,48	1.752,40
22.	CANETA HIDROCOR , ponta grossa, tinta lavável, estojo prático com 6 unidades, cores variadas.	UND	100	13,48	1.348,00
23.	CARTOLINA , 50X66cm, cores variadas	UND	250	1,35	337,50
24.	CLIPES nº 4/0 fabricado com arame de aço niquelado, com tratamento antiferrugem, cx com 50 unidades	CX	130	6,07	789,10
25.	CLIPES nº 6/0 fabricado com arame de aço niquelado, com tratamento antiferrugem, cx com 50 unidades	CX	130	7,08	920,40
26.	CLIPES nº 1/0 fabricado com arame de aço niquelado, com tratamento antiferrugem, cx com 100 unidades	CX	250	8,76	2.190,00
27.	COLA BRANCA , à base de polivinil acetato - PVA, pastosa, branca, lavável, não tóxica, com bico aplicador, 90g, caixa c/ 12 unidades.	CX	35	41,75	1.461,25
28.	COLA COLORIDA C/ GLITER , atóxico, c/ bico aplicador, embalagem c/ 23g. Cada, caixa c/ 6 cores.	CX	250	23,58	5.895,00
29.	COLA ISOPOR , solúvel em álcool e secagem rápida, embalagem com 500g.	UND	130	33,68	4.378,40
30.	COLA P/ EVA OU ISOPOR , com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida, embalagem com 90g.	UND	210	7,75	1.627,50
31.	CORRETIVO LÍQUIDO , à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml, caixa c/ 12 unidades	CX	25	40,09	1.002,25
32.	ELÁSTICO , nº 18 super resistente, de borracha natural, amarelo, pacote com 100gr e 220 unidades.	PCT	25	19,89	497,25
33.	ENVELOPE , amarelo ouro, medindo 176x250mm, pacote c/ 100 unidades.	PCT	30	48,83	1.464,90
34.	ENVELOPE , amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm, caixa c/ 100 unidades.	CX	130	77,47	10.071,10
35.	ENVELOPE , branco, medindo 114x229mm, caixa c/ 1000 unidades.	CX	25	185,33	4.633,25
36.	ENVELOPE , saco, material kraft natural, medindo 310x410mm, caixa c/ 100 unidades.	CX	25	99,33	2.483,25
37.	ESTILETE , largo, trava manual, lâmina 18 mm, lâmina de aço carbono extensível interna.	UND	70	3,71	259,70
38.	ESTRATOR DE GRAMPO , tipo espátula, fabricado em chapa de aço zincado, tamanho: 15x2cm, p/ grampo 26/6, caixa c/ 36 unidades.	CX	4	208,82	835,28
39.	FIO DE NYLON , 200g, 110/036	UND	65	40,40	2.626,00
40.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE , dimensões: 45mmx30m	UND	250	5,73	1.432,50
41.	FITA CREPE , dimensões: 48mmx50m	UND	130	23,58	3.065,40
42.	FITA DECORATIVA , dimensão: 30mmX50m.	UND	250	28,63	7.157,50
43.	FITA DUPLA FACE , dimensão: 12mmX30cm	UND	45	8,08	363,60
44.	FOLHA DE E.V.A. , lavável, atóxico, anatômico, dimensão: 600x400x2mm, cores variadas.	UND	1600	4,04	6.464,00
45.	GLITER EM PÓ , pacote c/ 100g, cores variadas.	PCT	250	10,10	2.525,00
46.	GRAMPEADOR , em metal, de mesa, alfineta e grampeia, capacidade 25fls, para grampo tipo 26/6, base de 16cm.	UND	29	20,20	585,80
47.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR , fabricado em arame de aço revestido, resistente a oxidação, para até 20 fls, tamanho 26/6, caixa c/ 5.000 grampos.	CX	130	13,48	1.752,40
48.	LÁPIS DE COR , formato sextavado, caixa c/ 12 cores.	UND	1000	12,32	12.320,00
49.	LÁPIS , preto, número 2, flexível, ultra resistente, material cerâmico, grafite e madeira, caixa c/ 144	CX	35	89,32	3.126,20

	unidades.				
50.	LIVRO ATA , com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 203x298mm, capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, folhas internas de papel Off-Set 56gr.	UND	45	35,93	1.616,85
51.	LIVRO PONTO , 100 fls., capa dura, 2 assinaturas.	UND	45	35,93	1.616,85
52.	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA , com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada	UND	45	30,80	1.386,00
53.	MARCA TEXTO , atóxico, composição: resinas termo plástica, tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta poliéster, na cor amarela, caixa c/ 12 unidades.	CX	35	49,28	1.724,80
54.	MASSINHA DE MODELAR , caixinha c/ 06 cores.	UND	340	6,16	2.094,40
55.	MOLHA DEDO , atóxico, não gorduroso, embalagem c/ 12g, composição: ácido graxo, glicóis e corantes orgânicos, caixa c/ 12 unidades.	CX	25	73,92	1.848,00
56.	ORGANIZADOR DE PAPEL (P/ MESA)	UND	70	30,80	2.156,00
57.	PAPEL CELOFANE , cores variadas, dimensão: 70X89cm	UND	500	2,05	1.025,00
58.	PAPEL CREPOM , cores variadas, dimensão: 0,48 X 2,00 m	UND	500	2,57	1.285,00
59.	PAPEL DECOUPAGE	UND	130	25,67	3.337,10
60.	PAPEL DUPLA FACE , cores variadas, dimensão: 48X66cm.	UND	300	2,05	615,00
61.	PAPEL LAMINADO , cores variadas, dimensão: 48X66cm.	UND	300	2,57	771,00
62.	PAPEL ONDULADO , cores variadas, dimensão: 48X80cm.	UND	500	4,62	2.310,00
63.	PAPEL SEDA , cores variadas, dimensão: 48X60cm.	UND	300	0,52	156,00
64.	PAPEL SULFITE , A4, 75g/m ² , 210x297mm, caixa c/ 10 resmas e 500 fls cada.	CX	200	359,33	71.866,00
65.	PAPEL VERGÊ formato A4 (210 x 297), Gramatura 180g, contendo 50 folhas brancas.	PCT	500	25,67	12.835,00
66.	PASTA CLASSIFICADOR , cartão duplo, com lombo regulável, grampo plástico, capacidade de até 500 folhas sulfite 75g/m, formato: 350mmx230mm.	UND	250	8,21	2.052,50
67.	PASTA GRAMPO , trilho, tamanho ofício, transparente.	UND	350	4,11	1.438,50
68.	PASTA PLÁSTICA (L)	UND	300	3,08	924,00
69.	PASTA PLÁSTICA , com aba, elástico, orifício simples, dimensões: 335X235X40mm	UND	500	8,21	4.105,00
70.	PASTA PLÁSTICA , com aba, elástico, orifício simples, dimensões: 335X235X55mm	UND	500	9,76	4.880,00
71.	PASTA PLÁSTICA , com aba, elástico, orifício simples, dimensões: 335X245X20mm	UND	150	6,06	909,00
72.	PASTA REGISTRADORA OFÍCIO A/Z	UND	500	20,20	10.100,00
73.	PASTA SANFONADA formato A4 c/ 12	UND	100	60,60	6.060,00
74.	PASTA SUSPensa , em cartão marmorizado, natural, plastificado, com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico, abas coladas internamente com 6 posições para visor e etiqueta.	UND	500	6,06	3.030,00
75.	PERFURADOR de papel central, 2 furos, ferro esmaltado/metálico, capacidade aproximada 25 fls., escala e depósito.	UND	40	33,68	1.347,20
76.	PINCEL ATÔMICO , 1100p, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cor preta , caixa c/ 12 unidades	CX	8	47,48	379,84
77.	PINCEL ATÔMICO , 1100p, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cor vermelha , caixa c/ 12 unidades	CX	8	47,48	379,84
78.	PINCEL ATÔMICO , 1100p, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul caixa c/ 12 unidades	CX	7	47,48	332,36

79.	PINCEL CHATO Nº 16, de pelo, cabo longo	UND	130	8,08	1.050,40
80.	PINCEL REDONDO Nº 12, de pelo, cabo longo	UND	130	6,06	787,80
81.	PINCEL REDONDO Nº 4, de pelo, cabo longo	UND	130	4,05	526,50
82.	PISTOLA DE COLA QUENTE, para barra de silicone - grande.	UND	70	33,68	2.357,60
83.	PISTOLA DE COLA QUENTE, para barra de silicone - pequena.	UND	80	33,68	2.694,40
84.	PLACA DE ISOPOR, dimensão: 100X50X2,5cm.	UND	250	5,73	1.432,50
85.	PLACA DE ISOPOR, dimensão: 100X50X5cm.	UND	150	11,45	1.717,50
86.	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE, poliestireno cristal.	UND	30	30,30	909,00
87.	POST-ITI C/4 UNIDADES	UND	50	7,75	387,50
88.	RÉGUA, confeccionada em acrílico transparente rígido, com 2 mm de espessura e 30 cm de comprimento.	UND	50	1,01	50,50
89.	TELA PARA PINTURA, em fundo branco	UND	500	23,92	11.960,00
90.	TESOURA ESCOLAR, em metal, com cabo de resina, ponta arredondada, 10,5cm, caixa c/ 20 unidades.	CX	30	81,80	2.454,00
91.	Tesoura Multiuso, 21cm cabo emborrachado	UND	60	33,68	2.020,80
92.	TINTA ACRILEX, cores diversas	UND	350	6,74	2.359,00
93.	TINTA GUACHE, caixa c/ 6 cores, atóxica, solúvel em água, pote com 15ml cada.	CX	150	6,74	1.011,00
94.	TINTA PARA CARIMBO, composição: resinas, água, glicóis e corantes, cor azul, frasco c/ 40ml, caixa c/ 12 unidades.	CX	5	72,05	360,25
95.	TINTA SPRAY, cores diversas	UND	250	23,58	5.895,00
96.	TNT, tecido à base de polipropileno e viscose, rolo com 1,40x50m, cores variadas	UND	70	148,17	10.371,90
VALOR TOTAL					R\$ 361.104,02

VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO..... 361.104,02(trezentos e sessenta e um mil, cento e quatro reais e dois centavos).

Bom Jesus (PI), 29 de fevereiro de 2024.

Levi Ferreira Alixandre
Pregoeiro/Comissão de Contratação/PMBJ

Nestor Renato Pinheiro Elvas
Prefeito Municipal de Bom Jesus-PI